[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Hlk55547979]БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт. Березовка

	18.04.2025г.

	[bookmark: _GoBack]№ 581

Об определении на 2 квартал 2025 года средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании Березовский район в целях обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий

В целях определения размера единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность граждан или на строительство жилого помещения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», во исполнение п. 2 ст. 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 № 10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.03.2025 № 172/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 2 квартал 2025 года»,  а также  Уставом Березовского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в муниципальном образовании Березовский район для расчета единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность или на строительство жилого помещения отдельным категориям ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на 2 квартал 2025 года в размере 103139 (Сто три тысячи сто тридцать девять) руб. 00 коп.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по общественно-политической работе Запара  Е.С.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Пригород», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.

Глава района								       Е.В. Мамедова
image1.png